ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № 21/05/23

г. Екатеринбург «17» мая 2023 г.

ООО «Лучший мир», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Юхно Оксаны Юрьевны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и МАУ ДО «Кировградская детская
художественная школа», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Симонова Вормса
Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящему Договору, Поставщик обязуется по заданию Покупателя поставить Товар в
количестве, ассортименте и по ценам в соответствии с товарной накладной и счетом на оплату №33 от 17
мая 2023 г., которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить, предоставленный Поставщиком Товар в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма Договора составляет 24 255 рубль 00 копеек (Двадцать пять тысяч двести пятьдесят
рублей 00 копеек) без НДС.
2.2. Оплата за Товар производится Покупателем в рублях РФ на основании выставленного счета путём
перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика в течение 7 (семи) рабочих дней с момента
получения Товара и подписания соответствующей накладной формы ТОРГ-12.
2.3. В случае изменения реквизитов расчетного счета Поставщик обязан незамедлительно в письменной
форме сообщить об этом Покупателю с указанием новых реквизитов расчетнш о счета. В противном случае
все риски, связанные с перечисление Покупателем денежных средств на указанный в настоящем Договоре
расчетный счет Поставщика, несет Поставщик.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1 Поставщик обязуется:
3.1.1. Произвести поставку путем отгрузки товара Покупателю в соответствии с условиями настоящего
Договора.
3.1.2. Передавать Покупателю накладные по форме ТОРГ-12, счета-фактуры и счета на оплату в момент
отгрузки товара.
3.1.3. В случае обнаружения Покупателем брака в поставленном товаре и составлении Акта о фактическом
наличии брака заменить бракованные экземпляры товара.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2 1.Принять поставленный Товар, осуществить проверку его количества в соответствии с условиями
настоящего Договора.
3.2.2. Подписывать накладные в момент передачи товара.
3.2.3. Оплачивать поставленный Товар, в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
3.4. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае
невыполнения другой стороной взятых на себя обязательств.
3.5. Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменении своего наименования,
почтового, юридического адреса или банковских реквизитов.

4. УСЛОВИЯ И СРОК ПОСТАВКИ
4.1. Товар по настоящему Договору должен быть поставлен до 30 июня 2023 г. Датой поставки Товара
считается дата фактической передачи товара Поставщиком Покупателю и подписания накладной.
4.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения товара
переходит от Поставщика к Покупателю с момента фактической передачи Товара Покупателю и
подписания накладной.
4.3. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность товара. Поставщик несет ответственность за
убытки и потери, возникшие в результате ненадлежащей упаковки до момента передачи Товара
Покупателю.
4.4. Товар передается Заказчику на условиях самовывоза.

4.5. Поставщик гарантирует, что поставляемые по настоящему Договору Товары не обременены
обязательствами и свободны от прав третьих лиц, т.е. не проданы, не находятся в залоге и т.п

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

5.1. В случае нарушения Поставщиком условий поставки товаров и условий, предусмотренных в разделах
1 и 3 настоящего Договора, Поставщик выплачивает Покупателю штрафные санкции в размере 0,1 % от
стоимости недопоставленных товаров за каждый день просрочки, но не более 5% от указанной стоимости.
5.2. В случае нарушения обязательств по оплате товаров Заказчик выплачивает Поставщику штрафные
санкции в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных в срок товаров за каждый день просрочки, но не
более 5% от указанной стоимости.
5.3. Сторона обязана направить другой Стороне письменную претензию о нарушении условий настоящего
Договора.
5.4. Ответственность Поставщика за вред, или убытки, причиненные несоответствием качества товара
условиям настоящего Договора, ограничена до стоимости дефектного товара. Поставщик не возмещает
косвенных убытков и упущенной выгоды Заказчика.
5.5. В части, неурегулированной настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
5.6. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора. Стороны попытаются решить путём
переговоров. В случае невозможности достижения соглашения все споры, связанные с настоящим
Договором, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Заказчика.
5.7. При разрешении споров и разногласий, возникающих при исполнении настоящего Договора,
претензионный порядок обязателен. Срок ответа на претензию 10 (десять) календарных дней.

6. АНТИКОРУГ1ЦИОНПАЯ ОГОВОРКА
6.1. Стороны Договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе
ни прямо, ни косвенно предлагать, выплачивать денежные средства или преподносить иные ценности
сотрудникам и представителям другой Стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по
настоящему Договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его заключением и
исполнением.
6.2. Для исполнения Договора не допускается осуществлять действия (бездействие), квалифицируемые как
коррупционное нарушение: дача/получение взятки, посредничество в даче или получении взятки,
коммерческий подкуп, злоупотребление служебным положением или полномочиями, платежи для
упрощения формальностей, а также действия, нарушающие требования законодательства Российской
Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные
коррупционные нарушения -  как в отношениях между Сторонами, так и в отношениях с третьими лицами
и государственными органами.
6.3. Сторона, имеющая основания полагать о совершении другой Стороной коррупционного нарушения,
письменно уведомляет об этом другую Сторону. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на
факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать,
что произошло или может произойти коррупционное нарушение.
6.4. Сторона, получившая уведомление о совершении коррупционного нарушения, обязана в течение 10
(десяти) рабочих дней с момента получения уведомления письменно сообщить другой Стороне о принятых
мерах по исключению рисков и/или устранению коррупционных нарушений с приложением
соответствующих подтверждений.
6.5. Пострадавшая от коррупционных нарушений Сторона вправе требовать возмещения в полном объёме
всех причинённых ей убытков, вызванных данным нарушением, в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

7. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА. Г АРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям документов стандартизации и
технического регулирования (ГОСТ, ТУ и других), установленных для данного типа (вида) Товара.
7.2. Гарантии Поставщика и гарантийные обязательства:
7.2.1. Поставщик гарантирует, что:
7.2.1.1. Исполнение обязательств по настоящему Договору не нарушит имущественных и
неимущественных прав Заказчика и третьих лиц.
7.2.1.2. Упаковка товара должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении обязательств по настоящему
Договору, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. Все претензии, связанные с исполнением настоящего Договора, имеют силу в том случае, если они
направлены другой стороне в письменном виде.
8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение
в Арбитражный суд Свердловской области.

9.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны только при
письменном соглашении сторон.
9.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны при условии, если они
составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.3. Настоящий Договор действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
9.4. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
9.5. Настоящий Договор вместе с Приложением составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному у каждой из сторон.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действуем до 31 декабря 2023 года, а в
части расчетов до полного их исполнения
10.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон в одностороннем порядке в случае
систематического невыполнения или ненадлежащего выполнения другой Стороной своих обязательств по
настоящему Договору, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик Покупатель

Наименование: ООО «Лучший мир» Муниципальное
учреждение

автономное
дополнительного

ИНН/КГШ: 6686095269/668601001 образования «Кировградекая детская
художественная школа»
Адрес: 624140 Свердловская область
г. Кировград,

ул. Кировградекая, д.22
Телефон/факс: (34357) 6-00-38
e-mail: kirovgradart@yandex.ru
ИНН 6616003! 12/КПП 668201001
р/сч 03234643657440006200
в Уральском ГУ Банка России
г. Екатеринбург
к/сч 40102810645370000054
л/сч 31908140050
в УФК по Свердловской области (ФУ
администрации Кировоградского ГО)

Юр . адрес: 620012, г. Екатеринбург,
ул. Победы, 8
р/с: 40702810462100001885 в ПАО КБ .«УБРиР»
г. Екатеринбург

БИК: 046577795

К/с: 30101810900000000795

Тел. (343) 257-05-64

БИК 016577551

Дмонов Б.Д.
М.П.

mailto:kirovgradart@yandex.ru